	[image: image1.jpg]Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires
Consejo de la Magistratura





	“2012 - Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina”


Comisión de Administración Financiera, Infraestructura 

y Tecnología de la Información y Telecomunicaciones                                                       

Buenos Aires,  12 de julio de 2012

RESOLUCIÓN CAFITIT N°  28 /2012

VISTO:

El Expediente CM. Nº DGIO-159/11-0 s/Adquisición de Mobiliario y Sillas; y 

CONSIDERANDO:

Que mediante Res. CM Nº 912/2011 se autorizó el llamado a la Licitación Pública Nº 30/2011 para adquirir mobiliario, sillas y sillones, con un presupuesto oficial de Pesos Un Millón Trescientos Veintiséis Mil Setenta y Seis con Setenta y Siete centavos ($1.326.076,77) IVA incluido (fs. 186/196) y se estableció el día 27 de diciembre de 2011 a las 12 hs. para la apertura pública de ofertas (fs. 186/196). 

Que mediante Res. CM Nº 61/2012 (fs. 1938/1939) se aprobó lo actuado en la licitación y se adjudicó el renglón 1 a Raúl E. Mónaco SA, en la suma total de Pesos Setecientos Cincuenta y Cinco Mil Cuarenta y dos  ($755.042.-) y el renglón 2 a Contract Rent SA, por Pesos Ciento Setenta y Ocho Mil Setecientos Treinta y Nueve con 87/100 ($ 178.739,87.-).

Que a fs. 1043/1045 obra la constancia de publicación de la adjudicación en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Que a fs. 1053/1056 obran las órdenes de compra nros. 499 y 498, retiradas el 8 de mayo por Contract Rent SA y el 9 de mayo por Raúl E. Mónaco, respectivamente.

Que a fs. 1112/1113 la Dirección de Planificación y Proyectos (DPP) solicitó ampliar la contratación para dotar de muebles y sillas a la sala III de la Cámara del fuero Contencioso Administrativo y Tributario (CAyT).

Que a fs. 11114/1115 se afectó preventivamente la suma de Pesos Sesenta y Cuatro Mil Setecientos Ochenta y Cinco con 59/100 ($ 64.785,59).

Que a fs. 1116 la Dirección de Compras y Contrataciones encuadró la ampliación solicitada por la DPP en el art. 117 inc i) de la ley 2095, y estimó la ampliación del renglón 1 en Pesos Cuarenta y Tres Mil Ciento Diez ($ 43.110.-), y del renglón 2 en Pesos Veintiún Mil Seiscientos Setenta y Cinco con 59/100 ($ 21.675,59), en ambos casos, IVA incluido.

Que a fs. 1156/1157 la Dirección General de Asuntos Jurídicos encuadró la ampliación en los arts. 117 inc i) de la Ley 2095 y en el art. 117 de la reglamentación aprobada por Res. CM Nº 810/2010, sin plantear objeción jurídica alguna al trámite.

Que en tal estado llega la actuación a la Comisión de Administración Financiera, Infraestructura y Tecnología de la Información y Telecomunicaciones.

Que conforme lo dispuesto en el art. 117 inc. i) de la Ley 2095 se puede “Aumentar o disminuir el total adjudicado hasta un quince por ciento (15%) de su valor original en uno y otro caso, en las condiciones y precios pactados y con adecuación de los plazos respectivos. El aumento o la disminución puede incidir sobre uno, varios o el total de los renglones de la orden de compra, siempre y cuando el total resultante no exceda los porcentajes previstos, según corresponda.” 

Que el art. 117 del Anexo I de la Res. CM 810/2010 establece que “Los actos administrativos que se dicten en ejercicio de las prorrogativas establecidas en el presente artículo deberán ser suscriptos por el funcionario con competencia para aprobar la contratación o por aquel que resulte competente de acuerdo con el nuevo monto total del contrato, siempre que se trate de aumentos del total adjudicado o prórrogas de contratos. El total del aumento o la disminución del monto adjudicado del contrato puede incidir sobre uno, varios o todos los renglones de la Orden de Compra o Venta o instrumento respectivo, según corresponda.”
Que conforme la normativa transcripta precedentemente, la presente licitación puede ampliarse hasta un 15% del monto adjudicado, y el Plenario delegó en la Comisión la autorización respectiva, puesto que es la instancia que aprobó el llamado y el pliego. 

Que habiendo dictaminado el área técnica sobre la necesidad de la ampliación, existiendo recursos presupuestarios suficientes y contando la iniciativa con dictamen jurídico favorable, no existen razones de hecho ni de derecho que impidan aprobar la ampliación de la licitación. 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por la Ley N° 31 y sus modificatorias, 

LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA, 

INFRAESTRUCTURA Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y TELECOMUNICACIONES

RESUELVE:

Artículo 1º: Ampliar el renglón adjudicado a Raúl E. Mónaco SRL en Pesos Cuarenta y Tres Mil Ciento Diez ($ 43.110.-), IVA incluido, de acuerdo al detalle del Anexo I que se adjunta al presente.

Artículo 2º: Ampliar el renglón 2 adjudicado a Contract Rent SA en Pesos Veintiún Mil Seiscientos Setenta y Cinco con 59/100 ($ 21.675,59), IVA incluido, de acuerdo al detalle del Anexo I que se adjunta al presente.

Artículo 3º: Instruir a la Dirección de Compras y Contrataciones a notificar a los contratistas. 

Artículo 4º: Regístrese, anúnciese en la página de Internet del Poder Judicial (www.jusbaires.gov.ar), notifíquese al Raúl A. Mónaco y Contract Rent SA, comuníquese a la Oficina de Administración y Financiera, a la  Dirección General de Infraestructura y Obras, a la Dirección de Compras y Contrataciones,  y a la Dirección de Programación y Administración Contable, cúmplase y, oportunamente, archívese.
RESOLUCIÓN CAFITIT  N° 28 /2012

Ricardo Baldomar              Daniel A. Fábregas           Juan Sebastián De Stéfano

ANEXO I

	Nomenclador
	Descripción
	Cantidad
	Precio Unitario
	Precio Total IVA incluido

	Renglón 1

	A1
	Escritorio de 1.6 x 0.7 metros. (Juez, Fiscal, Defensor)
	1
	$ 722.-
	$ 722.-

	A3
	Escritorio de 1.3 x 0.7 metros.
	18
	$ 590.-
	$ 10.620.-

	B
	Mesa de apoyo escritorio de 1.2 x 0.4 metros.
	18
	$ 1.218.-
	$ 21.924.-

	B3
	Mesa de apoyo impresora de 0.5 x 0.5 metros.
	2
	$ 555.-
	$ 1.110.-

	C2
	Bandeja portateclado.
	18
	$ 134.-
	$ 2.412.-

	C4
	Tapa niveladora.
	10
	$ 174.-
	$ 1.740.-

	E2
	Armario cerrado de 0.8 x 0.42 x 1.10 metros de alto.
	2
	$ 911.-
	$ 1.822.-

	G1
	Mesa redonda de reunión de 1.2 metros de diámetro.
	3
	$ 920.-
	$ 2.760.-

	Monto Total Renglón 1
	$ 43.110,00.-

	Renglón 2

	H1
	Sillón respaldo alto (Juez, Fiscal, Defensor)
	3
	$ 1.042,38.-
	$ 3.127,14.-

	H2
	Silla con ruedas y apoyabrazos (secretarios)
	5
	$ 449,13.-
	$ 2.245,65.-

	H3
	Silla con ruedas.
	25
	$ 404,11.-
	$ 10.102,75.-

	H8
	Sillón de dos cuerpos.
	5
	$ 1.240,01.-
	$ 6.200,05.-

	Monto Total Renglón 2
	$ 21.675,59.-


PAGE  
1

[image: image1.jpg]